
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024-08-28 Nr. NVOT-1 

Utena 

 

Posėdžio laikas: 15.00 –16.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Rasa Jasinevičienė 

Posėdžio sekretorė - Dalia Vilkauskienė. 

Dalyvavo: Rasa Bartkutė, Diana Deveikienė, Vytautas Gimžauskas, Aurelija Mackonienė, 

Brigita Mosiejauskė, Gerda Rušienė, Kastytis Stankevičius, Daiva Strolienė, Jolita Umbrasienė, Edita 

Valiulienė, Rasa Skeirienė 

Nedalyvavo: Aistė Bernotienė, Raimonda Jankauskienė, Ina Meidienė, Marius Stankevičius. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. NVO tarybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų apžvalga. 

2. NVO tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai; 

3. Projekto ,,Veikiam“ pristatymas. 

4. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. NVO tarybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų apžvalga. 

KALBĖJO: 

D. Vilkauskienė pažymėjo, kad Utenos rajono savivaldybės tarybos  (toliau – Tarybos) 2024 

m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-219 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos sudarymo“ dvejų metų kadencijai sudaryta Utenos rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba), kuri šiandien susirinko į pirmąjį savo 

posėdį.  

Informavo, kad Utenos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

direktoriaus 2024 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. AĮ-425 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sekretoriaus skyrimo“ NVO tarybos sekretore Jolanta Guobaitė, 

Utenos rajono savivaldybės Kaimo ir bendruomenių reikalų skyriaus vyr. specialistė, jai nesant, - 

Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė. 

Paaiškino, kad vadovaujantis NVO tarybos nuostatais, patvirtintais Tarybos 2022 m. vasario 

17 d. sprendimu  Nr. TS-47 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“, savo pirmojo NVO tarybos posėdžio metu turi išsirinkti NVO tarybos 

pirmininką ir pirmininko pavaduotoją. 

Supažindino NVO tarybos narius su NVO tarybos veiklos nuostatais, apibrėžiančiais NVO 

tarybos veiklos tikslus, uždavinius, darbo formas, atskaitomybes. 

Gerda Rušienė, Savivaldybės mero patarėja, padėkojo Jolitai Umbrasienei už vadovavimą 

NVO tarybai 2022-2024 metų kadencijos laikotarpiu. 

Prisistatė naujai išrinktos NVO tarybos nariai. 

NUTARTA: 

1. Informacija išklausyta. 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2. SVARSTYTA. NVO tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai. 

KALBĖJO:  

 

D. Vilkauskienė pristatė NVO tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimų eigą. Pažymėjo, 

kad vadovaujantis Nuostatų 15 punktu NVO tarybos pirmininkas ir pirmininko pavaduotojas renkami 

dvejų metų kadencijai slaptu balsavimu. NVO tarybos pirmininku renkamas nevyriausybinių 

organizacijų atstovas, o pirmininko pavaduotoju – savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas. 

Pasiūlė NVO tarybos nariams pirmininką ir pirmininko pavaduotoją rinkti vienu balsavimu. NVO 

tarybos nariai siūlymui neprieštaravo. 

Į NVO tarybos pirmininko poziciją NVO tarybos nariai pasiūlė 1 kandidatą: 

Rasą Jasinevičienę, Juknėnų kaimo bendruomenės valdybos pirmininkę. Kandidatė 

neprieštaravo. 

Į NVO tarybos pirmininko pavaduotojo poziciją NVO tarybos nariai pasiūlė 3 kandidatus: 

Gerdą Rušienę, Savivaldybės mero patarėją; 

Rasą Bartkutę, Utenos kultūros centro direktorę; 

Rasą Skeirienę, Utenos rajono savivaldybės tarybos narę. 

 

Išdalinta 12 biuletenių.  

NVO tarybos pirmininko rinkimo balsai pasiskirstė taip: 

Rasa Jasinevičienė – 10 balsų; 

2 NVO tarybos nariai – susilaikė.  

 

NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimo balsai pasiskirstė taip: 

Gerda Rušienė – 7 balsai; 

Rasa Bartkutė – 2 balsai; 

Rasa Skeirienė – 3 balsai. 

 

NUTARTA: 

1. NVO tarybos pirmininke išrinkta Rasa Jasinevičienė, Juknėnų kaimo bendruomenės 

valdybos pirmininkė. 

2. NVO tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkta Gerda Rušienė, Savivaldybės mero 

patarėja. 

3. SVARSTYTA. Projekto ,,Veikiam“ pristatymas. Nuo šio klausimo posėdžiui 

pirmininkavo NVO tarybos pirmininkė Rasa Jasinevičienė.  

KALBĖJO:  

Dalia Vilkauskienė informavo, kad VšĮ ,,Atviras Lietuvos fondas“ kartu su partneriu 

Lietuvoje VšĮ ,,Lygių galimybių plėtros centras“ paskelbė kvietimą NVO dalyvauti gebėjimų 

stiprinimo programoje „VEIKIAM!“ Programos tikslas - stiprinti NVO, kad smurto lyties pagrindu 

prevencija taptų neatskiriama jų kasdienės veiklos dalimi ir prisidėti prie paslaugų nukentėjusioms(-

iems) nuo smurto lyties pagrindu kokybės gerinimo.  

Programos „VEIKIAM!“ kryptys: diskriminacijos ir lyčių stereotipų mažinimas; atsakas 

smurtui lyties pagrindu; NVO gebėjimų stiprinimas. 

Programa ,,Veikiam“ apima kelis etapus: 

Mokymosi etapas, kurio trukmė 6 mėnesiai – nuo 2024 m. gruodžio iki 2025 m. gegužės. 

Dalyvauti šiame etape bus atrinktos 26 NVO.  

Mokymosi etapą baigusios organizacijos bus kviečiamos teikti paraiškas projektams. 

Planuojama finansuoti bent 12 projektų, kuriuos parengs bent 18 tarpusavyje bendradarbiaujančių 

organizacijų. Projektų trukmė iki 12 mėnesių, (vienam projektui) skiriamas finansavimas iki 60 000 

eurų.  

Visa detali informacija susijusi su kvietimu patekta adresu www.olf.lt/veikiam 



Anketų pateikimo terminas dalyvauti projekte - iki 2024 rugsėjo 30 d. 

NUTARTA: 

1. Informacija išklausyta. 

 

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Jolita Umbrasienė pažymėjo, kad praėjusios kadencijos NVO taryba veikė pakankamai 

sėkmingai. Tačiau nepavyko suderinti projektinio NVO finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis 

tvarkos, kuri leistų NVO išvengti konkuravimo su biudžetinėmis įstaigomis. Pastebėjo, kad 

savivaldybės puslapyje atnaujintas NVO, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, sąrašas. Tačiau 

diskutuotina, kas laikytinas NVO. Pasiūlė, kad būtų tikslinga Savivaldybėje skirti atskirą asmenį, 

atsakingą už NVO veiklą savivaldybėje, atnaujinti NVO tarybos informacijos skiltį Savivaldybės 

tinklapyje, papildant jį NVO naudinga informacija.  

  NVO tarybos nariai išsakė nuomonę, kad dėl NVO finansavimo ir kitų problemų, būtina 

išsamiau susipažinti su situacija. Diskutavo, kaip NVO taryba galėtų prisidėti prie NVO stiprinimo ir 

plėtros, pažymėjo, kad NVO tarybos nariams būtina atnaujinti savo žinias apie NVO veiklos teisinę 

bazę, NVO veiklos stiprinimo ir plėtros,  bendradarbiavimo stiprinimo tarp Savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir Savivaldybės NVO galimybes. 

NUTARTA. 

1. NVO tarybos posėdį organizuoti 2024 m. lapkričio 14 d. 14 val. Posėdžio vieta - Utenos 

rajono savivaldybės pasitarimų salė.  

2. Į numatytą posėdį pasikviesti: 

2.1. Savivaldybės teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės NVO projektinį finansavimą, 

pagalbos, rengiant finansines ataskaitas, galimybių aptarimui Savivaldybės specialistus: Vidą 

Musteikienę, Finansų skyriaus vedėją, Sandrą Bagdovaničienę, Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vyr. specialistę. 

2.2.  NVO veiklą reglamentuojančių teisės aktų, NVO stiprinimo  klausimams aptarti: 

Ričardą Diržį, Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Regionų politikos 

ekspertą.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Rasa Jasinevičienė  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                     Dalia Vilkauskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) NVO tarybos protokolas Nr. 1

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-30 Nr. NVOT-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Vilkauskienė Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-30 11:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-17 12:42 - 2025-06-16 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240826.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-08-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-08-30 nuorašą suformavo Dalia Vilkauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		Rasa Jasinevičienė
	2024-08-29T16:52:40+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




